

## MENIGHETSSIDEN



på  
**kirkebakken**

## Sang, dans og glede i amfiet på Kirkeheia!

Grimstads mange menigheter går sammen og feirer byen vår og alt vi står sammen om! Det gjør vi med å invitere til en fellesgudstjeneste for store og små i amfiet på kirkeheia på søndag. Barnegrupper bidrar med sang og dans, og bibelord får vi også, – noe for enhver smak. Fremover inviterer menig-

hetene også til godt fellesskap, der pinsens budskap om tro og liv og vekst er i fokus. Det kan bli liv i gamle glør, eller gammel tro! Velkommen til å ta imot av kilden til liv!

**Hjalmar Bjerga**



**MORS HAGE:** Mor Astrid og datter Torun ønsker velkommen.

## Tur til «Mors hage»

**Dagsenteret på Berge gård har fått en hyggelig innbydelse. De skal få besøke «Mors hage».**

Hvem er så denne mor med en hage som er verdt et besøk? Astrid Fløistad er mor til kantor i Grimstad kirke Torun Fløistad Rike. Astrid er utdannet gartner og var i sin tid gartner både på Skaugum og på slottet. Det må vel presiseres at hagen på gården i Øiestad ikke er noen slottshage, men der er mye fint å se i denne parkmessige hagen. Blant annet er kjøkkenhagen rikholdig og interessant.

**Sangstund på Dagsenteret**  
En gang i måneden har Torun

Fløistad Rike sangstund på Berge gård dagsenter. Når emnet er «museum» synges gamle sanger. Ellers synges barnesanger, viser og sanger som passer til kirkeåret. Før påske hadde de en samling om påskesalmer. Ønskekonsert er også populært.

Til den siste samlingen før sommeren inviterer altså Torun til sin mors hage. Torun med familie bor også på gården og gleder seg daglig over hagen. Det blir omvisning, litt bevertning og mye sang.

Sola kommer selvfølgelig til å skinne den 29. mai.

► **Marit Sørland**  
Menighetsskribent



**BLOMSTER:** Fine farger lyser opp i hagen til Astrid Fløistad.

### TIL ETTERTANKE

#### Religiøs?

– Er du religiøs?

– Jeg oppfatter meg som kristen. Det er vår kultur og religion. Men jeg vet ikke om kirken er like glad i meg, for jeg har nok et annet syn på en del ting. Det er litt trist å se, i norsk kristendom, at man tilber Bibelen mer enn Gud. Det er selvsagt smi-

grende for alle forfattere, men det er litt dumt.

Bringsværd anser seg som en stor beundrer av Paulus. Men om apostelen hadde visst at brevene hans ville bli lest som Guds ord, tror ikke Bringsværd at han ville ha skrevet så mye som et ord...

Hvis Bringsværd møter folk han oppfatter som litt for Bibelbundet, sier han ofte at han tror det kommer av at de ikke har noen sans for den hellige ånd.

*Tor Åge Bringsværd,  
i intervju med  
Vårt Land 3.5.2019*

### Kirkekalender for Grimstad kirke

#### Juni

► **Søndag 2. juni**  
Gudstjeneste ved Helge Spilling og Torun Fløistad Rike.

► **Søndag 9. juni**  
Gudstjeneste ved Hjalmar Bjerga og Andrea Maini.

► **Søndag 16. juni**  
Gudstjeneste ved Hjalmar Bjerga og Torun Fløistad Rike.

► **Søndag 30. juni**  
Gudstjeneste ved Tom Martin Berntsen og Torun Fløistad Rike.



I REDAKSJONEN:

Marit Sørland  
marit.soerland@gmail.comEivind Landmark  
eikala@getmail.noBirgit Spikkeland  
birshol@hotmail.com

# Fridager med mening

Det er deilig med mange fridager i vårmånedens mai. Men all denne herligheten har jo en bakgrunn og begrunnelse. Den har med kristendom og kirke å gjøre.

## ► MAI

En rundspørring i byen om hvorfor vi feirer jul og påske vil sannsynligvis gi et greit resultat. Krybbe, englesang og hyrder er velkjent. Kors og muligens også oppstandelse har de fleste hørt om. Kristi Himmelfart og Pinse kommer i en annen kategori. Men disse dagene står det også noe om i Bibelen. Det påstås til og med at konkrete ting har skjedd i historien. Egentlig er ikke disse begivenhetene beskrevet mindre konkret enn jul og påske. Men, det skal innrømmes, de er nok vanskeligere å forstå. Kanskje til og med vanskeligere å tro.

Vi trenger eksperthjelp og henvender oss til prest i Fevik kirke Tore Laukvik.

– Først: Hva er det egentlig Bibelen sier om disse to fridagene i mai?

– Fortellingen om Kristi himmelfart avslutter Lukasevangeliet og åpner Apostlenes gjerninger. Begge skriftene har Lukas som forfatter. Disiplene fikk et oppdrag om å spre budskapet og et løfte om Den hellige ånd. Mens Jesus velsigner dem, blir han rett og slett borte for øynene på dem. Fra Jesu fødsel til himmelfarten var Jesus konkret til stede på jorda. Etter himmelfarten er han til stede på en ny måte.

– Det bringer oss raskt over til pinsefortellingene.

– Disiplene måtte vente i 10 dager til det hendte noe spesielt og som gjør at vi feirer pinse akkurat da. Det er snakk om ildtunger som setter seg på hver enkelt av disiplene. En litt merkelig manifestasjon, men virkningen kom umiddelbart. Disiplene begynte å tale på andre språk enn sitt eget. Fornekteren Peter holdt en kraftfull tale som alle forstod på sitt språk. Det er tydelig at noe har skjedd.

Dette er vel kortversjonen av fortellingene om Kristi himmelfart og Pinse. Det kunne vært både morsomt og oppbyggelig å utdype dette. Men når pinsebudskapet skal gjøre forståelig utover en engere krets, hva sier du da?



**FEVIK KIRKE:** Tore Laukvik er prest her.

– Hvordan vil du så formidle dette til folk i 2019?

– Konfirmantene representerer kanskje en slik utvidelse av «en engere krets». Sammen med dem snakker jeg gjerne om sammenhengen mellom ånd og luft. Ånd, vind og pust har samme ordstammer både på gresk og på hebraisk. Det er et ordspill som gir mening. Alle mennesker på jorda er omgitt av luft. Alle er avhengige av den for å leve og alle puster dypest sett inn den samme lufta. Hvert enkelt menneske omgis av den samme luft uansett om

man er våken eller sover, i aktivitet eller ikke, bevisst lufta eller ikke. Slik kan vi tenke om Gud. At Gud ved sin ånd omgir hvert enkelt menneske, er i hvert enkelt menneske, er helt nær hvert enkelt menneske over alt og samtidig. Slik går det an å tro seg sett og elsket uansett hva og uansett hvor.

Guds ånd pustet liv i mennesket da det ble skapt. En dag i Jerusalem pustet Jesus den samme ånd på disiplene – et nytt liv – en ny fødsel.

Pinseunderet er like avgjørende som jul og påske. Tar vi

bort Guds ånd, mister vi noe avgjørende. Kristendommen som prosjekt blir mulig bare gjennom Den hellige ånd. Ånden gir liv til kristentro og kristenhet. Uten den ville Bibelen kun være en historiefortelling over noe som var og som er over. Ånden gjør at Jesusfortellingene har relevans også i dag.

Undertegnede mener vi ble litt klokere og takker for samtalen med en travel prest.

► **Marit Sørland**  
Menighetsskribent

## Menighets- sidene 56-59:

► **TEKST** og bilder til disse sidene er levert vederlagsfritt av bidragsyttere som er tilknyttet Grimstad menighet og ikke Adressas redaksjon. Adressa har redigert innholdet.



## MENIGHETSSIDEN



på  
kirkebakken



**GRO HORTEMO:** Takkes for 17 år som Kirketjener i Grimstad.



**NINA MORTERUD:** Slutter som daglig leder i Grimstad menighet.

# Stor takk til kirketjener Gro

Gro Hortemo blir pensjonist etter 17 år som kirketjener i Grimstad.

## ► AVSKJED

Grimstad kirke sin beskjedne kirketjener hadde kanskje like gjerne sluttet i jobben uten noe ekstra styr. Mye styr ble det ikke, men hele Grimstad menighet ville gjerne være med å takke den dyktige, rolige og blide kirketjeneren. Vi tror nemlig det ikke finnes mange som henne.

Mange ble igjen på kirkekaffe sist søndag – selv om solskinnet lokket utendørs. Alle vet at uten Gro Hortemo ville mye gått i stå på den praktiske siden i menigheten.

Leder i Grimstad kirkelige fellesråd Anne Mo Grimdalen fikk æren og gleden av å takke. Hun brukte betegnelsen «et grepa kvinnfolk» om den kommende pensjonisten. Enten det er kirkegården, gudstjenesten eller andre små og store oppgaver utføres de med verdighet, ro, kunnskap og

estetisk sans. Gro har kontroll på alt. Hun ser hvor, hvordan og når ting skal gjøres. Anne Mo Grimdalens ord kunne virke «i meste laget», men alle i forsamlingen var enige. Gro kirketjener fortjener alt godt som kan sies. Anne Mo kunne så overrekke et vakkert smykke fra Grimstad menighet.

Sokneprest Hjalmar Bjerga fikk også si noen ord, og uttrykte det alle er enige om: Gro Hortemo har vært den trygge, gode og varme for hele menigheten. Han ønsket henne gjerne tilbake som vikar.

## Avskjed også med daglig leder

Besøkende på kirkekontoret på Odden føler seg alltid velkommen – uansett ærend. Den første en møter der er daglig leder i Grimstad menighet Nina Morterud. Nå blir det endring også her. Nina blir riktignok å finne på Oddenkontoret, men lenger inne i gangen. Hun går inn i ny stilling i Grimstad kirkelige fellesråd. Det vanket stor takk også til henne. Undertegnede håper ny daglig leder blir like god som Nina når det gjelder Menighetssidene sin virksomhet. Nina har samlet artikler og bilder. Alt er blitt sendt



**TORUN FLØISTAD RIKE:** Organisten fikk alle med på selvdiktede sanger til Gro og Nina.

videre til avisa i rett tid. Hvis noe ser ufullstendig eller merkelig ut, har vi blitt kontaktet. Takk fra oss!

## Takkesanger

Heldigvis får menigheten fortsatt beholde en utmerket kantor. Vi vet at hun er en alle tiders organist og sanger, men denne dagen møtte vi Torun Fløistad Rike som festdikter. Både Gro Hortemo og Nina Morterud fikk sine takkesan-

ger skrevet av Torun. Ti vers + refreng til Gro. Fem lange vers til Nina. Humor og alvor i fin blanding. Melodiene «La det svinge» og «Mitt hjerte er ditt» gjorde avskjedssangene til muntre innslag.

En stor takk til Gro Hortemo, Nina Morterud og Torun Fløistad Rike.

## ► Marit Sørland

Menighetsskribent

# Byfes i Amf



**KORSANG:** G- Kor og Solo G- Kor

Søndag 26. mai arrangeres det fellesgudstjeneste for menighetene i Grimstad.

## ► UTEGUDSTJENESTE

Vi har hørt med sogneprest Hjalmar Bjerga og menighetspedagog Gunnar Edvard Nielsen Gundersen om programmet for denne spesielle gudstjenesten i Amfiet på Kirkeheia.

## Gudstjenesten

– I morgen blir det stor feiring i Amfiet. Det blir deltakelse fra Grimstad misjonskirke med HITS som skal synges og danse. Grimstad kirke sine to barnekor, G- kor og Solo G- kor skal også delta. I tillegg blir det solosang med Nathalie Beisland. Det blir innslag fra kore-



I REDAKSJONEN:

Marit Sørland  
marit.soerland@gmail.comEivind Landmark  
eikala@getmail.noBirgit Spikkeland  
birshol@hotmail.com

# tgudstjeneste iet på Kirkeheia



skal delta i gudstjenesten

ne, men mulighet til å være med å synge selv også. Temaet for gudstjenesten er «Med hjertet for Grimstad». Preken blir ved Grace Synnøve Torsøe Johansen fra Grimstad Misjonskirke og Gunnar Edvard Nielsen Gundersen fra Grimstad menighet.

- Vi har tatt utgangspunkt i noen vers fra Efeserbrevet som handler om Guds kjærlighet og det ønsker vi å formidle til både barn og voksne, sier Gunnar Edvard.

Etter gudstjenesten blir det kirkekaffe med moro-opplegg.

Hvem er gudstjenesten for? - Det skal bli noe for både små og store, så alle er invitert. Husk å ta med noe å sitte på, enten stol eller sitteunderlag. Dersom det blir regn flytter vi gudstjenesten inn i kirka, så regntøy er ikke nødvendig.

Hvilke menigheter er med og arrangerer? - Det er Grimstad menighet, Grimstad Misjonskirke, Betania og Filadelfia som har gått sammen om dette arran-



**AMFIET:** Her blir det forhåpentligvis mange mennesker, både på lørdag og søndag.

gementet. Vi håper det er mange, også fra andre menigheter, som får lyst til å ta turen til Kirkeheia denne søndagen, avslutter Gunnar Edvard Nielsen Gundersen.

Allsang på Heia  
Men også i dag, lørdag, skal det foregå noe i Amfi-et. Hva skjer i kveld, Kirsti P. Haugen?

-I kveld blir det allsang på heia. ProKor med solister synger "sanger fra nord".

Hva er ProKor? -ProKor er et menighetskor som øver i

Fevik arbeidskirke. Jeg er spillende dirigent. Vi håper at mange vil være med å synge sammen med oss i kveld!

Ta gjerne med noe å sitte på og dersom det blir dårlig vær flytter vi inn i kirka, sier hun.

Denne helga er det altså to gode muligheter for å oppleve Kirkeheia og Amfi-et på sitt flotteste!

► **Birgit Spikkeland**  
Menighetsskribent



**OLAVSKILDEN:** Ut av bakken nedenfor Fjære kirke sildrer det alltid vann. Innskrift på steinen: «Olavskilden. I følge muntlig overlevering er dette en Olavskilde. Olav den Hellige \*995 +1030»

## Åge Løsnesløkken taler på pinsefesten i Fjæreparken

**Andre pinsedag blir det som vanlig tverrkirkelig pinsefeiring i amfi-et ved Fjære kirke. Taler i år er Åge Løsnesløkken. Han har tidligere både vært prest i Fjære og kommunalsjef i Grimstad, men er nå pastor i Norkirken.**

### Høyt under taket

Klokka 12 begynner gudstjenesten i det flotte naturlige amfi-et. Kirsti Pedersen Haugen har det musikalske ansvaret. Hun har med Pro-kor fra Fevik, og egne forsangere. Representanter for byens menigheter deltar med skriftlesning og bønn. Talen holdes av pastor Åge Løsnesløkken.

Vi spør Løsnesløkken hvordan det blir å komme til Fjære igjen.

- Jeg var vikarprest der ett år, 1997-98, så det skal bli hyggelig å komme til Fjære. Jeg har lagt igjen en liten bit av meg der. Og den økumeniske gudstjenesten i pinsen har jeg vært med på før. Trond Vorhaug fra Drottningborg skal ha et eget opplegg for barn.

- Etter gudstjenesten blir det salg av pølser, is, kaffe og brus. Og bibelstien i heia er rustet opp og vil være åpen, forteller Kjell Olav Haugen til sist.

► **Eivind Landmark**  
Menighetsskribent



**DÅPSVANN:** Når det skal være dåp i Fjæreparken, kommer det vann ut fra et hull i den store steinen som står midt på «alteret». Fingeren tilhører daglig leder Anne Marie Midtbø.